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حرف ما این است فضای مجازی آری، اما فضای مجازی که مدیریتش دست نظام باشد| کاملا از رسانههای داخلی راضیام و

ارتباط صمیمی با آنها دارم| ارتباطم با رسانهها جناحی نیست.

در شأن خودم نمیدانم که به هتاکی و بی ادبیها جواب دهم؛ 

به گزارش اسپادانا خبر، آیتاالله خاتمی عضو مجلس خبرگان در بیست و دومین قسمت از برنامه «۱۰:۱۰ دقیقه» باشگاه
خبرنگاران جوان گفت: ما به فضل خدا در دروس طلبگی خود به صراحت عادت کردهایم. اگر در درس ما طلبهای اعتراض و
اشکال وارد نکند، احساس کمبود میکنیم، ما با نقد و انتقاد خو گرفتهایم، منتها با نقد و انتقاد عالمانه؛ یعنی نقدی که مستند

باشد و وقتی جواب هم داده شد و قانعکننده بود، بپذیرند. ما با این سبک خو گرفتهایم، اکنون هم همینطور است و این
اختصاصی به این طلبه ناچیز ندارد، تربیتشدگان حوزه این چنین هستند. آیتاالله خاتمی ادامه داد: دو گونه نقد وجود دارد، یکی
نقدی است که احساس میکنم باید در جواب آن روشنگری کرد، بنده در آن عرصهها وارد میشوم و جواب منطقی و مؤدبانه

میدهم، مثل نقدی که هفتههای اخیر مطرح شد که من در چهار بند جواب دادم، اما برخی نقدها در فضای مجازی هتاکی و
اهانت است و من در شأن خودم نمیدانم که به هتاکی و بیادبیها جواب دهم. در فضای مجازی حرفهایی را که ببینم باید

درباره آنها روشنگری کرد و باید جواب داده شود، سعی میکنم بدون عصبانیت جواب دهم، چون کسی که پرسشگر است حق
او این نیست که با عصبانیت مواجه شود و حقش پاسخ شنیدن است. آیتاالله خاتمی اضافه کرد: سال ۶۸ بود که خرداد

امام(ره) به رحمت خدا رفتند و مقام معظم رهبری مسئولیت رهبری جامعه را بر عهده گرفتند، مرداد ماه بود، دوماه بعد از
رهبری ایشان، از دفتر ایشان زنگ زدند که آقا شما را به عنوان هیات امنای مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی منصوب

کردند.آن روز اصلا کامپیوتر و اینترنت و اینها به این گستردگی نبود، اولین وظیفهای که بر عهده خودمان احساس کردیم و
انصافا باید بگویم اولین اقدام موثر این مرکز معرفی کامپیوتر بود، یادم هست کامپیوتر را منزل علما بردند و میگفتند که این
کاراییها را دارد. واکنش ها، بسیار مثبت بود، بینی و بین االله کامپیوتر را میبردند نزد مراجع عظام تقلید، با آغوش باز تحویل
میگرفتند و میگفتند که چرا ما از این طریق معارف اسلامی را منتشر نکنیم؟ بعد این مرکز کار کرد و انصافا دنیای کار در
عرصه علوم اسلامی [را به سرانجام رساند]، فهرستهای کتاب بِحارالانوار، کتاب وسائلالشیعه، فهرست الفاظ، فهرست

موضوعی و…را انجام داد. بنده با فضای مجازی بیگانه نیستم، اما با توجه به اشتغالاتی که دارم، خودم مستقیماً فرصت اینکه
در این عرصه وارد بشوم را ندارم، دوستانی که در این عرصه هستند گزارش را برای من میآورند و میخوانم. عضو مجلس

خبرگان گفت: ورود به فضای مجازی در حد نیاز دارم، خوب هم دارم، اما بیش از این حد را من با توجه به مشغلههای حوزوی و
نیز قلمی که دارم نمیرسم، دلیلی هم ندارد که ما در همه عرصهها مستقیم وارد شویم؛ توییتر را اصلا وارد نشدهام به دلیل
آنکه به من خبر دادند نظام ورود به توییتر را ممنوع کرده است، کار ندارم چه شد، چه کسانی عضو شدند و چه کسانی عضو

نشدند، من از همان اول در توییتر فعال نبودم، در اینستاگرام ورود کردم اما دفعه اول بلافاصله هجمه آوردند و به اصطلاح
فضای مجازی… حذف را چه میگویند؟ در اینستاگرام دوبار ریپورت شدم؛ احساسم هم این است که مثل این که بعضیها که

خیلی دم از فضا، حرفها و نقدهای باز میزنند ظرفیتشان به اندازه ته استکان هم نیست! به جای آنکه به اندازه دریا باشند
به اندازه ته استکان هم نیستند و فقط میخواهند حرفها و فحاشیهای خودشان شنیده شود و احساسم این است، گویا عدهای
بیکار فقط کارشان اهانت و هتاکی در این عرصه است و در این هتاکی هم اصولگرا و اصلاح طلب و اینها ندارد، هر که مربوط

به نظام هست مورد هتاکی اینها قرار میگیرد. در اینستاگرام نیستم. در عرصه تلگرام هم وقتی ممنوع شد، بیرون آمدیم. یک
کلامی از مرحوم شرف الدین یا عالم دیگری که نقل شده که «لا یَنتَشِر الهُدی اِلا مَن حَیث اَنتَشر الضلال» هدایت منتشر
نمیشود مگر از همان راهی که گمراهی منتشر شده است، حقیقت این است که این فضاهای مجازی یک ظرف است و

بستگی به این دارد که شما در این ظرف چه چیزی را بریزید، بنده بر این باور بودم و هر شب هم به اصطلاح یک پیام و پستی
میگذاشتم. خطیب جمعه تهران گفته: من کاملا از رسانههای داخلی راضیام و ارتباط صمیمی با آنها دارم. به صراحت بگویم

که ارتباط ما ارتباط جناحی نیست، خطی نیست و همه رسانهها در پوشش خبری کوتاهی نمیکنند، لذا من احساس نیاز آن
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چنانی ندارم. احمد خاتمی اظهر کرد: با فیلترینگ تلگرام موافق بودم؛ حتی در دنیا و حتی در روسیه که محل تولد تلگرام است،
کنترل کردند؛ در چین اجازه ندادند اصلا تلگرام وارد شود. قصه این است که امروز به فضای مجازی اصطلاحا میگویند مجازی،

ولی از فضای حقیقی هم حقیقیتر است؛ یعنی در اغتشاشات دی ماه سال گذشته فضای مجازی بود که مدیریت کرد، در قصه
مشکلات اقتصادی و ارز و امثال اینها به صراحت در مجلس یکی از مسئولان آمد و گفت که فضای مجازی این قصه را هدایت

میکند؛ ببینید آقاجان! حرف ما این است فضای مجازی آری، اما فضای مجازی که مدیریتش دست نظام باشد، نه مدیریتش
دست دشمنان نظام مانند آمریکا باشد.چرا باید کلید را به دست بیگانه بدهیم؟ این کشورهایی که ارزشهای ما را ندارند، چین و

روسیه ارزشهایی که ما داریم را ندارند که! از همین ارزشهایی که ندارند پایش ایستادهاند. چرا ما این قصه را رها کنیم و
کلید را به دست بیگانه بدهیم؟ امیر المؤمنین(ع) فرمود که به خدا قسم اگر دشمن تا وسط خانه شما آمد ذلیل خواهید شد، این

کلام امیرالمؤمنین(ع) است؛ راز مخالفت ما با تلگرام، مخالفت با فضای مجازی نیست اگر کسی با فضای مجازی مخالفت کند
انگار در این دنیا زندگی نمیکند. آیتاالله خاتمی ادامه داد: تلگرام فیلتر شده، اما دو تا تلگرام دیگر در کنار آن درآمد که راه را
برای اینها باز کرده است، آن نباید میشد، حرف من این است این همان بحثی است که ما در فقه داریم به نام «حیل الربا»
که آدم بیاید با حیلههایی، ربا را حلال کند، این همان است. مسئله قانون محترم است و نباید با شیوههایی در پوشش قانونی،

قانونشکنی شود؛ آنچه دستور داده شد که تلگرام بسته شود؛ برای این بود که مفاسد تلگرام منتقل نشود. البته این
پیامرسانهای داخلی آمدند و میخواستند محسنات یا خوبیهای پیامرسانهای خارجی را داشته باشند و منتقل کنند اما این کار

انجام نشد، سخن این نبود که به اصطلاح تلگرام در ظاهر بسته شود و یک کانالی باز شود که مردم آن را بزنند و وارد شوند،
حرف ما در این عرصه این است که مسئله نظام برای ما مهم است.دیدید که تلگرام با نظام در افتاد؛ اجازه بدهید کلی بگویم؛

اصلا تلگرام در کل دنیا دارد دولت در دولت ایجاد میکند و اختصاصی به ما ندارد. اینکه چین و روسیه اجازه ندادند، به این
خاطر بود که دولت در دولت نشود و با نظام در عرصه امنیتی بازی کردند و بازی خواهند کرد. خیلی راحت برایتان بگویم که

اگر این روند همچنان ادامه پیدا کند، هشداری که مقام معظم رهبری برای سال ۹۸ دادند، مطمئن باشید بازیگر صحنه باز همین
فضای مجازی است که فرمان آن دست دیگران است.

[1] فضای مجازیبرچسب ها: 
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